[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
04 апреля 2019 г.                                                                                                   № 248

Об установлении МУП «Городские рынки» размера платы  за предоставляемую торговую площадь и торговые места на ярмарках

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городской Думы городского округа Вичуга от 24.02.2011г. №8 «Об утверждении Порядка рассмотрения и установления цен (тарифов) на услуги (товары) муниципальных предприятий, учреждений и организаций на территории городского округа Вичуга», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 1 апреля 2019 года для МУП «Городские рынки» размер платы за предоставляемую торговую площадь и торговые места на ярмарках:

         -   торговое место по торговле промышленными товарами на Универсальной торговой площадке – 150 рублей (в день);

         -  торговое место по торговле промышленными товарами, расположенное на переходе к центральному рынку – 180 рублей в день,  в случае заключения договора  на  срок 12 месяцев:

а) с 1 октября по 31 марта  – 2 600 рублей (в месяц),

          б) с 1 апреля по 30 сентября – 3 500 рублей (в месяц);

         - торговое место по торговле с/х продукцией собственного производства  на специализированной  Ярмарке по продаже с/х продукции и продуктов питания  – 35 рублей (в день);

- торговое место по торговле овощами и рыбой на специализированной  Ярмарке по продаже с/х продукции и продуктов питания – 250 рублей (в день);

         -    торговые киоски:

а)  с 1 октября по 31 марта – 6 300 рублей (в месяц),

б)  с 1 апреля по 30 сентября  – 7 000 рублей (в месяц);

         -  аренда торговой площади для местных товаропроизводителей – 5 500 рублей (в месяц).

2. Периодом действия размера платы на услуги, указанные в п.1 настоящего постановления, является период до отмены или признания утратившим силу настоящего постановления.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

5. Признать утратившим силу постановление администрации               городского округа Вичуга № 157 от 01.03.2018 г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Верховского А.В.

Глава городского округа Вичуга
                                                        М.А.Баранов

[image: image2.png]